

Protokollauszug

aus der

22. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam
vom 25.08.2021

öffentlich

Top 8.34 Stellenbesetzung 100.000.01 - 1. Beigeordneter (m/w/d), zuständig für den Geschäftsbereich 1 - Finanzen, Investitionen und Controlling 21/SVV/0839 ungeändert beschlossen

Die Vorlage wird vom Oberbürgermeister, Herrn Schubert, eingebracht.

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt:

Von einer Ausschreibung der Stelle mit der Nummer 100.000.01 und der Bezeichnung 1. Beigeordneter, zuständig für den Geschäftsbereich 1 – Finanzen, Investitionen und Controlling, wird gem. § 60 Abs. 2 Satz 2 Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) abgesehen.



Stadtverordnetenversammlung der

Landeshauptstadt Potsdam

BESCHLUSS

der 22. öffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam am 25.08.2021

Stellenbesetzung 100.000.01 - 1. Beigeordneter (m/w/d), zuständig für den Geschäftsbereich 1 - Finanzen, Investitionen und Controlling Vorlage: 21/SVV/0839

Von einer Ausschreibung der Stelle mit der Nummer 100.000.01 und der Bezeichnung 1. Beigeordneter, zuständig für den Geschäftsbereich 1 – Finanzen, Investitionen und Controlling, wird gem. § 60 Abs. 2 Satz 2 Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) abgesehen.

Abstimmungsergebnis:

mit 32 Ja-Stimmen angenommen.

Gemäß § 22 Brandenburgische Kommunalverfassung (BbgKVerf) waren keine Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen. Die Übereinstimmung des Beschlusses mit dem Wortlaut in der Niederschrift wird amtlich beglaubigt.

Dem Originalbeschluss werden __2_ Seiten beigefügt.

Potsdam, den 26. August 2021

Ziegenbein Leiterin des Büros

Stempel